РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

[bookmark: bookmark0]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июня 2021 г.                                                                                                             №  172
с. Бурла

О внесении изменений в Положение «О единовременной выплате молодым специалистам, прибывшим на работу в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Бурлинского района»

С целью реализации инициативы Губернатора Алтайского края, Председателя Правительства Алтайского края Томенко В.П. «Молодой педагог», в связи с внесением изменений в статью 46 «Право на занятие педагогической деятельности» Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 30.04.2021 года вступившего в силу с 01.06.2021года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение «О единовременной выплате молодым специалистам, прибывшим на работу в муниципальные учреждения образования Бурлинского района» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk69219683]1.1. в пункте  1.2 изменить «молодым специалистам является специалист, впервые окончивший одно из учебных заведений высшего или среднего заведения, который приступил к работе в течение одного года после получения диплома государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании» на «молодым специалистом является специалист, впервые окончивший одно из учебных заведений высшего или среднего заведения или обучающиеся по образовательным программам высшего образования, успешно прошедшие промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения».
 1.2. в пункте  2.1. изменить слова «единовременная выплата производится молодым специалистам, прибывшим на работу в муниципальные учреждения Бурлинского района после окончания педагогических вузов и колледжей» на слова «единовременная выплата производится молодым специалистам, прибывшим на работу в муниципальные учреждения Бурлинского района после окончания педагогических вузов и колледжей и молодым специалистам, трудоустроившихся в период обучения по образовательным программам высшего образования, прибывшим на работу в муниципальные учреждения Бурлинского района».
1.3. в пункте 2.4. изменить слова «для выплат подъемных получателями в течение одного месяца с момента заключения трудового договора» на слова «для выплат подъумных специалистам впервые окончивших одно из учебных заведений высшего и среднего заведения в течение одного месяца с момента заключения трудового договора и молодым специалистам, обучающимся по образовательным программам высшего образования, успешно прошедших промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения в год получения диплома о высшем образовании».
2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном Интернет – сайте Администрации Бурлинского района Алтайского края.
3. Считать вступившим в силу с момента подписания данного постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио председателя комитета по образованию Администрации района И.С.Сапа.

Глава района                                                                                                 С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации района
________________  Н. Д. Захарюта

Врио председателя комитета по образованию
Администрации района
________________  И.С.Сапа